
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 663 
DEL 21 DE OCTUBRE DE 2017 

Ing. Percy Femández All.ez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE SANTA 

CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo Único.- Otórguese el Honor al"MÉRITO MUNICIPAL", en la mención Servicio 
Institucional, Categoría Desarrollo Humano, al Departamento de la "GUARDIA 
MUNICIPAL", en merecido reconocimiento al "XI ANIVERSAJ310" de vida institucional, 
por la valentía y dedicación en el cumplimiento de sus deberes, precautelando la 
seguridad y protección de los derechos de los ciudadanos, enalteciendo esta noble labor en 
el municipio de Santa Cruz de la Sierra. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Única. De conformidad a lo establecido en la Ley N° 018/2015, Ley de Honores, 
Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios a la Comunidad. Se encomienda al 
Alcalde Municipal Ing. Percy Femandez Añez en representación del Gobierno Autónomo 
Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la entrega de la medalla al "MÉRITO MUNICIPAL" 
acompañada de una copia autógrafa de la presente ley, sea con las formalidades de estilo y 
rigor. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

Santa Cruz de la Sierra, 21 de octubre de 2017 

.. 

Ing. Percy Femández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf.: 333-85961333-2783 1333-3438 • Fax: 371-5502 • Casilla: 2729 • �.concej?�unicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la S1erra - Bohvm 


